
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО 

Октябрьского района 

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

«  »  200  г.  №  

 

п. Сергино 

 

О внесении изменений в 

решение Совета депутатов 

сельского поселения Сергино от 

23 апреля 2019 года № 21 «Об 

утверждении Положения о 

старостах сельских населенных 

пунктов муниципального 

образования сельское поселение 

Сергино» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 20 июля 2020 года № 236-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

17 октября 2018 года № 71-оз «О старостах сельских населенных пунктов в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,  Уставом сельского 

поселения Сергино, в целях обеспечения участия населения 

муниципального образования в осуществлении местного самоуправления 

Совет депутатов сельского поселения Сергино, РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сергино 

от 23 апреля 2019 года № 21 «Об утверждении Положения о старостах 

сельских населенных пунктов муниципального образования сельское 

поселение Сергино» следующие изменения: 

1.1. В пункт 1 статьи 4 добавить подпункт следующего содержания: 

«10) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного 

проекта в орган местного самоуправления муниципального образования.». 
 

consultantplus://offline/ref=DEB9641E320E32B4CDA57087A0AD334772899A7206AC6529BE43E220ED3E67CAC3EF6ADE55B2E131S1R9H
consultantplus://offline/ref=DEB9641E320E32B4CDA56E8AB6C164487682C47705AB687BE316E477B26E619F83AF6C8B16F6EF331D885DC4S5R1H


2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке, а так 

же разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

сельского поселения Сергино в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  

обнародования. 

4. Контроль выполнения настоящего решения оставляю за собой. 
 

 

 

 

Глава сельского поселения Сергино                                             С.И. Марков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


